
 BOLESLAVSKÁ SOUKROMÁ STŘEDNÍ ODBORNÁ    ŠKOLA  A  GYMNÁZIUM,  
 Viničná 463, 293 01 Mladá Boleslav 
 Firma je zapsána u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 51477   
 IČ 251 21 367    Tel/fax : 326 321 872  web: www.bossmb.cz:  
 

 
 
Kritéria a bodové hodnocení praktické maturitní zkoušky 
 
Obor: Hotelnictví                                                                                   školní rok: 2023/2024 
Kód: 65-42-M/01                                          
Jméno a příjmení žáka: .……….…………………………………………… 
 
Předmět:  Technika obsluhy a služeb 
 

 
KRITÉRIA HODNOCENÍ                         

Splňuje 
bez 

výhrad 

Splňuje 
s drobnými 
výhradami 

Splňuje s 
výhrada

mi 
Nesplňuje 

A. Scénář 

Celkové vystupování při obhajobě scénáře, ústní 
projev, používání odborných gastronomických 
výrazů. Charakteristika slavnostního menu – 
pokrmy, nápoje. 

    

B. Tabule 

Přípravné práce – přesnost, zručnost, čistota 
práce. Čistota provedení – vyžehlené ubrusy,  
dekorační látky, umytý a vyleštěný inventář 
(sklo, porcelán, příbory) 

    

 Stůl na symbol  
Originalita dekorace, estetická úprava stolu na 
symbol, vystižení slavnostní příležitosti 

    

Uspořádání tabule 
Estetický vzhled, vhodnost a celkové barevné 
sladění vzhledem ke zvolenému tématu. 

    

Inventář - použití vhodného inventáře – talíře, 
příbory, sklo. Doplňkový inventář – jmenovky, 
menu 

    

Postup při sestavování tabule – profesionalita, 
dodržování pravidel – správné umístění 
inventáře na tabuli (vzdálenosti), chování a 
vystupování během práce 

    

Konečné práce - úklid pracoviště, organizace 
práce 

    

Chování a vystupování během maturitní 
zkoušky - organizace práce, dodržení časového 
limitu 

    

C. BOZP 

http://www.bossmb.cz/


Celková úprava zevnějšku – vyžehlení 
pracovního oděvu, úprava účesu, osobní 
hygiena 

    

Pracovnímu oblečení – dodržení pokynů 
k pracovnímu oblečení 

    

D. Přínos práce 
 

 
Využití slavnostní tabule v praxi 

    

 
Celkem  získaných bodů 

 

 
Známka z praktického sestavení slavnostní 
tabule a její obhajoby 

 

 
 
 

Hodnocení praktické maturitní zkoušky 
 

 
Hodnocení scénáře 

 

 
Hodnocení praktického sestavení tabule a její 
obhajoby 

 

 
 
Celková známka praktické MZ 

 

 
 
 
Bodové hodnocení –  výsledná známka 
 
Dne 13.11.2023 
 
 


